
令和６年能登半島地震における災害復旧用ドラム缶の緊急出荷について 

 

2024 年 1 月 10日  

ドラム缶工業会 

 

「令和６年能登半島地震」で被災された皆様に心よりお見舞い申し上げます。また、 

不幸にして亡くなられた方々のご冥福をお祈りいたします。皆様の健康及び安全、そ

して地域の一日も早い復興を心より祈念申し上げます。 

 

当工業会は、経済産業省からの緊急支援要請に応じて、１月５日に会員企業であ

るJFE協和容器株式会社（新潟市）から北陸電力株式会社殿（富山市・金沢市の指

定場所）にドラム缶（２００ℓ）計２００本を無償で緊急出荷いたしました。これらのドラ

ム缶は、災害復旧に必要な電力をまかなうための電源車用の燃料供給容器として

使用予定です。 

 

今後も、被災地の皆様に寄り添い、経済産業省等の要請に基いて、各会員企業か

らのドラム缶・ペール缶の供給を通じた支援に努めて参ります。 

 

以上 


